Dördüncüsü de onun
Konya’da kaldığı süre içerisinde müderris olarak
pek çok talebe yetiştirmesidir. Bu güne kadar
onun bu özellikleri üzerinde duran pek olmamış-
tır. Bu büyük âlimimizin ve ilk şeyhülislâmımızın
hayatına hep birlikte bir göz atalım.

Molla Fenarî, 751/1350 yılının Safer ayında
doğdu. Asıl adı Şemseddin Muhammed b.
Hamza’dır. Dedesi de Mehmet Efendi adında bir
zattır. Onun Fenârî nisbesiyle anılması, Bursa ci-
varında İnegöl yakınlarında Fenâr köyünde doğ-
masından veya babasının fenercilik mesleğiyle iş-
tigal etmiş olmasındandır. Onun bu nisbesiyle il-
gili başka görüşler ileri sürenler de vardır.

Molla Fenârî, ilk tahsilini babası Hamza
Efendi’nin yanında tamamladıktan sonra İznik’te
Alâeddin Ali Esved’den istifade etti. Daha sonra
Amasya’da Cemâleddin Aksarâyî’nin derslerine
devam etti ve 778 /1376 yılında kendisinden ica-
zet aldı.Kahire’de başta Ekmeleddin el-Bâbertî
olmak üzere çeşitli âlimlerden şer’î ilimleri tahsil
etti. Tecvitte, kıraatte ve bütün ulûm ve fünûnda
eşi bulunmaz bir ilim adamı oldu. Şair Ahmedî
ve Hekim Hacı Ali Paşa Mısır’dan ders arkadaşla-

rıdır.
Mehmet Süreyya onun için, “il-

men ve fazlen dahi asrın şeyhülislâmı
idi” ifadelerini kullanır (Sicil-i
Osmanî, s. III/178).

Osmanlı şeyhülislâmlarında
Molla Fenari’nin, Muhyiddin
Arabî’den ders aldığı zikredilirse de
bunun doğum ve vefat tarihleri iti-
bariyle mümkün olmadığı aşikârdır.

Molla Fenarî, Bâbertî’den icaze-
tini aldıktan sonra Bursa’ya döndü.
Yıldırım Beyazıt tarafından Manas-

tır Medresesi müderrisliğine, 795/1393 yılında
da Bursa kadılığı ile görevlendirildi. Bu vazifesini
on yıl kadar sürdürdü.

Bursa valisi ve vezir Hacı İvaz Paşa’nın Molla
Fenarî ile anlaşamaması sebebiyle 830/1427 yı-
lında görevinden azledilmesi, onun siyasi ağırlı-
nın açık bir göstergesidir (Mehmet Süreyya,
III/715).

Şakaik-ı Numaniye’de anlatıldığına göre, bü-
yük ve aynı zamanda cesur bir âlim olan Molla
Fenari bir davada Yıldırm Beyazıt’ın cemaate de-
vam etmemesi sebebiyle şahadetini kabul etmez.

Sarı Yakup’la
Kara Yukup da onun talebelerindendir. Molla
Fenarî Fatiha tefsirini de Konya’da iken yazmış-
tır.

Molla Fenarî ile aralarının açılmasından piş-
manlık duyan Yıldırım Beyazıt, kendisini Kara-
manoğlu Alâeddin Bey’den ister. O da yerine
Hacı Paşa’yı bırakarak Bursa’ya döner.

Molla Fenarî, 817/1414 yılında Çelebi Sul-
tan Mehmed tarafından 818/1415 yılında ikinci
defa Bursa kadılığına, II. Murad tarafından da
828/1425’de de müftülük (şeyhülislamlık) göre-
vine tayin edilir. Vefatına kadar onun bu görevi
devam eder.

833/1430 yılında yaptığı ikinci hac yolculu-
ğu dönüşünden bir süre sonra, 1 Recep 834/1431
tarihinde Bursa’da vefat eder. Bazı kaynaklarda
onun, 838/1434-35 tarihinde vefat ettiği zikre-
dilir. Molla Fenarî, Bursa’da kendi yaptırdığı ca-
minin hazîresinde metfundur. Oğlu Mehmed
Şah Fenârî,Kadızâde Rûmî, Emîr Sultan, Molla
Yegân ve İbn Hacer el-Askalânî, Muhyiddin
Mehmet gibi âlimler onun talebelerinden bazıla-
rıdır.

Molla
Fenârî ayrıca geçimini sağlamak için ticaretle iş-
tigal etmiş ve ipekçilikle uğraşmıştır. Fenârî’nin
vefat ettiğinde 10.000 ciltlik büyük bir kütüpha-
ne ile yüklü bir servet bıraktığı rivayet edilir.
Onun Konya’da yaptırdığı eserlerden ayrı olarak,
Kudüs’te bir medrese ile Bursa’da üç mescit ve bir
medrese yaptırmıştır. 833/1430 tarihli vakfiye-
siyle eserlerine birçok emlâkini tahsis etmiştir.
Oğullarından Mehmed Şah Fenârî de âlim olup
o da çeşitli eserler telif ve şerh etmiştir.

Molla Fenarı’nin mantık, tefsir, fıkıh usulü
ve metafizikle ilgili yirminin üzerinde eseri var-
dır. Eserlerinden birisini Karamanoğlu Mehmet
Bey’e takdim etmiştir.

Açılış töreninin hizmetkârı Bâdî
(bu töreni) seyrederek iki mısra ile iki
parlak tarihi yazıya geçirdi.
(5) Bu ne güzel su, ne güzel yerdir; bu ne
uğurlu dağıtım yeridir; doğrusu bu şirin
dağıtım yerindeki yatağını görünce akan
sular durur.
Son iki mısra, tarih mısralarıdır ve her
bir mısra ebcet hesabıyla H 1320 (M
1902) senesini gösterir. Şiirin son mıs-
raındaki hüsn-i ta’lil (güzel sebebe bağ-
lama) sanatı da oldukça dikkat çekicidir.
Şöyle ki: Akan suların toplandıkları de-
poda durarak durgunlaşmaları bir vakıa-
dır. Bâdî, “akan sular durur” deyimimiz-
den yararlanarak, bu tabii hâli, deponun
güzelliği karşısında suların düştüğü hay-
ranlığa bağlamaktadır.